
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 59» 

  

Приказ 

 

от 10.01.2023г.                                                                                  № 2/1 

 

«О создании бракеражной комиссии» 

 

В целях соблюдения приготовления пищи и использования 

качественного ассортимента продуктов питания в ДОУ 

 

Приказываю: 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

председатель: Желенина С.В.  – заведующий 

члены комиссии: Третьякова Ю.Н.. – калькулятор 

                              Ширенкова О.Н.. – повар 

 Вострикова О.Ю.- повар  

 Деменчук К.В.- родит общественность 

2. Снимать пробу приготовленных блюд 

             3 Членам комиссии ежедневно вносить в контрольный журнал    

результаты органолептической оценки приготовленной пищи. 

4 Ежеквартально предоставлять руководителю ДОУ отчет о 

результатах проведенной работы. 

5 Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о 

бракеражной комиссии ДОУ, утвержденным руководителем ДОУ. 

6 Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

заведующий  МБДОУ                                                                            С.В. Желенина 

«Детский сад 59» 

 

 

 

 


		2023-02-02T15:27:13+0700
	Желенина Светлана Владиславовна




